
I
<

Kupní smlouva 
č. 1718/40103

Kupující:

Obchodní jméno a sídlo: Vojenský technický ústav, s. p., odštěpný závod VTÚVM

Dlouhá 300, 763 21 Slavičín

Zástupce: 

Zápis v OR:

Ing. Ján Roman, ředitel odštěpného závodu VTÚVM 

oddíl A, vložka 75859 vedená u Městského soudu v Praze

ICO, DIC: 242 72 523, CZ24272523

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Osoba oprávněná k jednání:

- ve věcech organizačních: Ing. Pavel Studeník, manažer veřejných zakázek

tel: 910 105 720 (606 712 566), pavel.studenik@vtusp.cz

- ve věcech technických: Ing. Libor Marčík, vedoucí projektu

tel: 910 105 817, e-mail: Libor.Marcik@vtusp.cz

(dále jako „kupující" na straně jedné) 

a

Prodávající

Obchodní jméno a sídlo:

Zástupce:

Zápis v OR:

IČO, DIČ:

TG Drives, s.r.o., Olomoucká 1290/79, 627 00 Brno 

Ing. Richard Chamrád, jednatel

oddíl C, vložka 18135 vedená u Krajského soudu v Brně 

60738821, CZ60738821

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Osoba oprávněná k jednání:

ve věcech organizačních: Ing. Richard Chamrád, tel. 548141842, chamrad@tRdrives.cz 
ve věcech technických: Rudolf Kuda, tel. 548141830, kuda@tRdrives.cz

(dále jako „prodávající" na straně druhé)

Strana 1 (celkem 9)

mailto:pavel.studenik@vtusp.cz
mailto:Libor.Marcik@vtusp.cz
mailto:chamrad@tRdrives.cz
mailto:kuda@tRdrives.cz


1

«

(prodávající a kupující dále též společně jako „smluvní strany" nebo každý samostatně jako „smluvní 
strana")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2079 násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „občanský zákoník"), v návaznosti na

Článek I.

Předmět smlouvy

1.1 Prodávající se zavazuje v souladu s podmínkami této smlouvy:

1.1.1 dodat kupujícímu „Dílčí komponenty a subsystémy manipulátoru dle seznamu
v příloze č. 1 této smlouvy, aby umožnily splnění základních technických požadavků 
uvedených v příloze č. 2 této smlouvy (dále „Předmět koupě 1"),

1.1.2 dodat kupujícímu „2ks manipulátoru směru ^^Jsplňující základní technické požadavky 
uvedené v příloze č. 2 této smlouvy (dále „Předmět koupě 2) a poskytovat kupujícímu 
technickou podporu při integraci Předmětu koupě 2 do UGV-Pz.

(Předmět koupě 1 a Předmět koupě 2 dále též obecně označovány jako „předmět 
koupě")

1.2 Kupující se zavazuje v souladu s touto smlouvou předmět koupě převzít a zaplatit v dohodnutém
termínu na účet prodávajícího za poskytnutá plnění dle této smlouvy sjednanou cenu podle čl.

1.3 Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že kupujícímu odevzdá předmět koupě včetně dokladů, 
které se k předmětu koupě vztahují, a umožní mu nabýt vlastnické právo k předmětu koupě pro 
Českou republiku s právem hospodařit s ním pro kupujícího.

1.4 Předmět koupě bude nepoužívaný.

Článek II.

Prohlášení smluvních stran

2.1 Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu koupě a předmět koupě není zatížen 
právem třetí osoby, které by bránilo převodu vlastnického práva na Českou republiku s právem 
hospodařit s ním pro kupujícího či výlučnému užívání předmětu koupě kupujícím. Kupující 
nepřejímá žádné závady na předmětu koupě.

Strana 2 (celkem 9)



2.2 Prodávající prohlašuje, že celková cena, ceny položek, technická řešení a výkresová dokumentace 
jsou předmětem jeho obchodního tajemství.

2.3 Obě smluvní strany se zavazují neprodleně informovat druhou stranu o skutečnostech, které 
znemožňují nebo podstatně omezují plnění smlouvy nebo závazky smluvních stran. Strana, 
u které tyto skutečnosti vznikly, se zavazuje navrhnout oboustranně přijatelný způsob řešení 
k jejich odstranění.

Článek III.

Cena a způsob její úhrady

3.1. Kupní cena za Předmět koupě 1 je sjednána dohodou smluvní stran ve výši 1 680 000,- Kč bez 
DPH (slovy: jedenmilionšestsetosumdesáttisíc korun českých) - detailní rozpis ceny Předmětu 
koupě 1 je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. Kupní cena za Předmět koupě 2 je sjednána 
dohodu smluvních stran ve výši 1 920 000,-Kč bez DPH (slovy: jedenmiliondevětsetdvacettisíc 
korun českých), přičemž součástí takto sjednané ceny je i poskytnutí technické podpory při 
integraci Předmětu koupě 2 do UGV-Pz.

(Kupní cena za Předmět koupě 1 a Kupní cena za Předmět koupě 2 dále obecně označována též 
jako „kupní cena").

Celková cena plnění dle této smlouvy činí 3 600 000,- Kč bez DPH (slovy: třimilionyšetsettisíc 
korun českých).

3.2. Uvedená kupní cena bez DPH je konečná, platná po celou dobu smlouvy a jsou v ní zahrnuty 
veškeré náklady, které prodávající vynaloží v souvislosti se splněním smluvních závazků (např. 
dopravné, balné apod.). K ceně bez DPH bude připočteno DPH v aktuální zákonné výši. V 
případě změny sazby DPH v důsledku změny právních předpisů bude pro fakturaci použita 
sazba DPH platná v příslušný den zdanitelného plnění.

3.3. Kupní cenu za Předmět koupě 1 je kupující povinen uhradit prodávajícímu na základě daňového 
dokladu - faktury vystavené prodávajícím nejdříve v den podpisu protokolu o předání 
Předmětu koupě 1 dle čl. IV. odst. 4.10. této smlouvy.

3.4. Kupní cenu za Předmět koupě 2 je kupující povinen uhradit prodávajícímu na základě daňového 
dokladu - faktury vystavené prodávajícím nejdříve v den podpisu protokolu o předání 
Předmětu koupě 2 dle čl. IV. odst. 4.10. této smlouvy, přičemž částka k úhradě bude snížená 
o částku rovnající se pozastávce dle čl. III. odst. 3.5. této smlouvy.

3.5. Smluvní strany sjednávají pozastávku ve výši 20% z fakturované kupní ceny Předmětu koupě 2 
včetně DPH. Kupující je povinen uhradit prodávajícímu pozastávku po poskytnutí technické 
podpory při integraci Předmětu koupě 2 do UGV-Pz, tj. po podpisu protokolu o ukončení 
poskytování technické podpory dle čl. IV. odst. 4.3. této smlouvy.

3.6. Faktury musí mít všechny náležitosti daňového dokladu požadované českými daňovými 
a účetními předpisy (zejm., zákonem 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění

Strana 3 (celkem 9)



I
»

i

<

pozdějších předpisů) a obchodní listiny stanovená § 435 zák. č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku.

3.7. V případě, že faktura nebude vystavena v souladu s touto smlouvou, je kupující oprávněn zaslat 
ji ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění/opravě prodávajícímu, aniž se dostane do prodlení 
s úhradou kupní ceny. Lhůta splatnosti částky k úhradě dle faktury počíná běžet znovu od 
doručení doplněné/opravené faktury kupujícímu.

3.8. Smluvní strany sjednávají splatnost faktury do 30 dnů od jejího doručení kupujícímu.

3.9. Kupní cena je uhrazena dnem připsání příslušné částky ve prospěch bankovního účtu 
poskytovatele bankovních služeb prodávajícího.

Článek IV.

Dodací podmínky

4.1. Prodávající se zavazuje dodat Předmět koupě 1 do 15. 12. 2017.

4.2. Prodávající se zavazuje dodat Předmět koupě 2 do 8 měsíců ode dne účinnosti této smlouvy.

4.3. Prodávající se zavazuje poskytovat kupujícímu technickou podporu při integraci Předmětu 
koupě 2 do UGV-Pz až do doby osazení a odzkoušení Předmětu koupě 2 do UGV-Pz - 
předpokládaný termín je 15. 10. 2018. O osazení a odzkoušení Předmětu koupě 2, 
tj. o ukončení poskytování technické podpory smluvní strany sepíší protokol.

4.4. Místem dodání Předmětu koupě 1 dle této smlouvy je sídlo prodávajícího (TG Drives, s.r.o., 
Olomoucká 1290/79, 627 00 Brno).

4.5. Místem dodaní Předmětu koupe 2 dle této smlouvy a poskytováni technické podpory při 
integraci Předmětu koupě 2 do UGV-Pz je sídlo kupujícího (Vojenský technický ústav, s. p., 
odštěpný závod VTÚVM, Dlouhá 300, 763 21 Slavičín).

4.6. Současně s Předmětem koupě 1 prodávající předá kupujícímu soupis technických parametrů k 
jednotlivým komponentům.

4.7. Prodávající je povinen při předání Předmětu koupě 2 dodat i doklady nezbytné k převzetí 
a užívání předmětu koupě, a to v českém jazyce.

4.8. Současně s Předmětem koupě 2 prodávající předá kupujícímu prohlášení o shodě dokladující 
technické parametry uvedené v příloze č. 2.

4.9. O dodání a převzetí předmětu koupě sepíše prodávající s kupujícím protokol o předání - 
součástí procesu předání bude kontrola kompletnosti předmětu koupě a ověření základní
funkčnosti předmětu koupě:

Zkouška funkčnosti Předmětu koupě 1 proběhne v sídle prodávajícího, a to za 
přítomnosti ktomu oprávněných zástupců kupujícího, na náklady prodávajícího. Při 
zkoušce funkčnosti Předmětu koupě 1 musí být prokázána funkčnost celého řetězce, tj.

Strana 4 (celkem 9)



c

otáčení ve dvou osách. Za řádná dodání se pro účely této smlouvy považuje provedení 
zkoušky funkčnosti s výsledkem „funkční, bez výhrad". V případě jakéhokoli jiného 
výsledku zkoušky prodávající Předmět koupě 1 nepřevezme; prodávající je v tomto 
případě povinen sjednat nápravu a zopakovat zkoušku funkčnosti nejpozději ve lhůtě 7
dnu od neúspěšné zkoušky, nedohodnou-li se v konkrétním případě smluvní strany 
jinak. Opakování zkoušky je přípustné max. dvakrát.

Zkouška funkčnosti Předmětu koupě 2 proběhne v sídle kupujícího. Při zkoušce
funkčnosti Předmětu koupě 2 musí být prokázáno splnění technických parametrů pod 
body 3, 4, dále 5, 6, 7, 8 (za podmínek bodu 15) a 11, 12, 16 definovaných v příloze č. 2 
této smlouvy. Za řádné dodání se pro účely této smlouvy považuje provedení zkoušky 
funkčnosti s výsledkem „funkční, bez výhrad". V případě jakéhokoli jiného výsledku 
zkoušky prodávající Předmět koupě 2 nepřevezme; prodávající je v tomto případě 
povinen sjednat nápravu a zopakovat zkoušku funkčnosti nejpozději ve lhůtě 14 dnů od 
neúspěšné zkoušky, nedohodnou-li se v konkrétním případě smluvní strany jinak. 
Opakování zkoušky je přípustné max. dvakrát.

4.10. Za den dodání a převzetí předmětu koupě se považuje den podpisu protokolu o předání 
s uvedeným výsledkem zkoušky „funkční, bez výhrad" oběma smluvními stranami.

4.11. Nebezpečí vzniku škody, nahodilé zkázy a nahodilého zhoršení na předmětu koupě přechází 
z prodávajícího na kupujícího okamžikem podepsání protokolu o předání dle čl. 4.10.

4.12. Kupující má právo užívat předmět koupě od okamžiku jeho předání.

4.13. Prodávající je povinen dodat předmět koupě nový a nepoužitý, který bude odpovídat platným 
technickým normám a předpisům výrobce, zkompletovaný z nových a nepoužitých, plně 
funkčních součástek, dílů, podskupin a skupin vyrobených ne dříve než v roce 2016. Použití dílů 
a komponentů musí být v souladu s CSN 300033. Pryžové díly nebudou v době jejich použití 
starší než 2 roky od data výroby. Tyto skutečnosti prodávající doloží písemným čestným
prohlášením při dodání.

4.14. Zástupce kupujícího nepřevezme předmět koupě, který při přejímce vykazuje zjevné vady 
(porušení obalu, zjevné vnější vady předmětu koupě apod.), přičemž v tomto případě nebude 
přistoupeno ke zkoušce funkčnosti dle čl. IV. odst. 4.9. této smlouvy. O této skutečnosti 
zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem. Prodávající je povinen 
vady odstranit. V případě, že se prodávající a kupující shodnou, že vada je neodstranitelná, je
prodávající povinen dodat zboží nové.

Článek V.

Další povinnosti smluvních stran

5.1.Kupující (resp. jím určený zástupce ve věcech technických) se zavazuje dostavit se k předání 
Předmětu koupě 1 na základě výzvy prodávajícího - prodávající je povinen vyzvat kupujícího 
k účasti na předání nejpozději ve lhůtě 3 pracovních dnů přede dnem předpokládaného předání.

\ Strana 5 (celkem 9)



5.2. Kupující se zavazuje předat jednotlivé komponenty Předmětu koupě 1 prodávajícímu za účelem
jejich integrace do Předmětu koupě 2 nejpozději do 4 měsíců ode dne účinnosti této smlouvy. 
Současně s tím se zavazuje poskytnout prodávajícímu zkušební stend a kabeláž. O předání 
Předmětu koupě 1 a poskytnutí zkušebního stendu a kabeláže prodávajícímu smluvní strany 
sepíší protokol. Nebezpečí vzniku škody, nahodilé zkázy a nahodilého zhoršení na takto 
předaných movitých věcech přechází z kupujícího na prodávajícího okamžikem podepsání 
protokolu.

5.3. Prodávající se zavazuje při předání Předmětu koupě 2 vrátit kupujícímu komponenty 
nespotřebované při integraci Předmětu koupě 1 do Předmětu koupě 2, jakož i zkušební stend 
a kabeláž.

Článek VI.

Záruka a vady předmětu koupě

6.1. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu záruku za jakost ve smyslu ustanovení § 2113 
občanského zákoníku za funkčnost, výkon a jakost předmětu koupě (dále jako „záruka"). 
Prodávající poskytne záruku 24 měsíců. V případě uplatnění vady předmětu koupě se běh záruční 
doby pozastavuje po dobu vypořádání vad předmětu koupě. Prodávající se zavazuje, že 
bude zajišťovat opravy a servis předmětu koupě u kupujícího, a to v době záruky na vlastní 
náklady.

6.2.Odpovědnost za vady předmětu koupě a nároky z vad předmětu koupě se řídí ustanoveními 
§ 2106 až 2111 občanského zákoníku. Oznámení vad předmětu koupě uplatňuje kupující 
u prodávajícího bezodkladně po zjištění vady předmětu koupě faxem na číslo 548 141 890 nebo
e-mailem na adresu info@tgdrives.cz. Prodávající se vyjádří k oznámení vad do 3 pracovních dnů
po obdržení faxového, nebo e-mailového oznámení. Pokud tak neučiní, má se za to, že vady uznal 
v plném rozsahu. Faxové oznámení je potvrzeno zprávou o výsledku komunikace vydanou 
přístrojem odesílatele.

6.3.Vady předmětu koupě je prodávající povinen odstranit do 30 dnů od odeslání oznámení vad 
předmětu koupě faxem, nebo e-mailem prodávajícímu, pokud se z důvodů hodných zřetele 
nedohodne skupujícím na jiném termínu. O odstranění vad předmětu koupě bude sepsán 
a podepsán zástupci prodávajícího a kupujícího „Protokol o odstranění vady a předání předmětu 
koupě".

6.4.Předmět koupě má vady, zejména jestliže jeho provedení neodpovídá specifikaci předmětu 
koupě v této smlouvě nebo není způsobilé pro použití ke svému účelu. Za vadu se považují i vady 
v dokladech nutných pro používání věci a také plnění jiné věci.

6.5. Právo kupujícího z vadného plnění zakládá vada, kterou má věc při přechodu nebezpečí škody na 
kupujícího, byť se projeví až později. Právo kupujícího založí i později vzniklá vada, kterou 
prodávající způsobil porušením své povinnosti. Povinnosti prodávajícího ze záruky za jakost tím 
nejsou dotčeny.

6.6. Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně vylučují aplikaci ustanovení § 2103, § 2104, 
§ 2106 odst. 3, § 2111 a § 2112 občanského zákoníku.

Strana 6 (celkem 9)

mailto:info@tgdrives.cz


c

Článek VII.

Odpovědnost za škodu

7.1.Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v souladu s platnými právními předpisy, 
není-li v této smlouvě stanoveno jinak. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí 
k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod.

7.2. Jsou-li předmětem plnění takové výsledky činnosti, které jsou chráněny právem z průmyslového 
nebo jiného duševního vlastnictví, zajistí prodávající kupujícímu časově a územně neomezené 
nevýhradní právo užít tyto výsledky. Prodávající ve smyslu ust. § 2363 občanského zákoníku 
uděluje podpisem této smlouvy souhlas s postoupením licence v rozsahu dle předchozí věty 
tohoto odstavce poskytovateli účelové podpory, tj. Ministerstvu obrany České republiky, 
případně konečnému uživateli UGV-Pz - Armádě České republiky. Cena za právo užít tyto 
výsledky (licence) je zahrnuta v kupní ceně. Prodávající prohlašuje, že má právo poskytnout právo 
z duševního a průmyslového vlastnictví v souladu s § 2634 ObčZ.

7.3. Prodávající odpovídá za případné porušení práv průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví 
třetích osob.

Článek Vlil.

Sankce, smluvní pokuty a úrok z prodlení

8.1. Kupující je oprávněn účtovat prodávajícímu za opožděně dodaný předmět koupě smluvní pokutu 
ve výši kupní ceny bez DPH opožděně dodaného předmětu koupě za každý den prodlení.

8.2. Kupující je oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši ceny bez DPH
předmětu koupě, který je postižen vadou, za každý den prodlení s odstraněním oznámené vady 
dle čl. VI. odst. 6.3.

8.3. Jestliže prodávající poruší svou informační povinnost podle článku II. odst. 2.3., je kupující 
oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši^^^^z celkové ceny bez DPH, za každý 
den prodlení.

8.4. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě šedesáti (60) dnů od písemné výzvy k jejímu zaplacení. Pokud 
bude mít povinná smluvní strana námitky kvýši nebo důvodu uplatnění smluvní pokuty, je 
povinna vznést písemnou námitku nejpozději 10 dnů před dnem splatnosti smluvní pokuty.

8.5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody ani na zákonné úroky z prodlení 
dle § 1970 občanského zákoníku. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost zajištěná 
smluvní pokutou.

8.6. Smluvní pokutu hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé straně v 
této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně vedle smluvní pokuty, a to v 
plné výši.

8.7. Kupující je oprávněn započíst veškeré pohledávky, zejména náklady, škody způsobené 
prodávajícím a/nebo smluvní pokuty vůči jakékoli pohledávce prodávajícího.

Strana 7 (celkem 9)



Článek IX.

Odstoupení od smlouvy

9.1. Smluvní strany se dohodly, že nedodržením doby dodání předmětu koupě o více než 20 dnů 
vzniká kupujícímu právo od této smlouvy odstoupit.

9.2. Jestliže se prohlášení prodávajícího dle článku II. odst. 2.1. této smlouvy ukáže nepravdivým, 
případně se u předmětu koupě objeví jakékoli právní vady, může kupující od smlouvy odstoupit.

9.3.Bude-li zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, jehož předmětem bude úpadek nebo
hrozící úpadek prodávajícího vzniká kupujícímu právo od této smlouvy odstoupit.

9.4. Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno v písemné formě a nabývá účinnosti okamžikem 
oznámení druhé smluvní straně. V oznámení o odstoupení je smluvní strana, která odstupuje, 
povinna uvést důvody odstoupení od této smlouvy.

9.5. Odstoupením od smlouvy kupujícím nejsou dotčena jiná práva podle smlouvy včetně záruky, 
nároku na zaplacení smluvní pokuty a náhrady škody.

Článek X.

Závěrečná ustanovení

10.1 Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran právním 
řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění.

10.2 Prodávající si je vědom povinnosti Kupujícího zveřejnit text smlouvy v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) jako osoby uvedené v ustanovení § 2 odst. 1 písm. k) 
zákona o registru smluv.

10.3 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

10.4 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv.

10.5 Tato smlouva byla sepsána ve 2 vyhotoveních majících povahu originálu. Každá ze smluvních 
stran obdrží 1 výtisk.

10.6 Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující přílohy:

« příloha č. 1 - seznam zboží 
® příloha č. 2 - základní technické požadavky

Strana 8 (celkem 9)



V případě rozporu mezi textem této smlouvy a jejími přílohami mají přednos ustanovení 
obsažené v textu této smlouvy.

10.7 Náklady spojené s procesem uzavření této smlouvy nese ta ze smluvních stran, které tyto 
náklady vznikly.

10.8 Tato smlouva může být měněna pouze na základě konsenzu smluvních stran ve formě 
písemných, vzestupně číslovaných a vlastnoručně podepsaných dodatků. Změny spočívající ve 
změně osob oprávněných jednat za smluvní strany ve věcech organizačních a technických, 
případně změny adres, telefonních čísel apod. se nepovažují za změny této smlouvy - smluvní 
strana, na jejíž straně takováto změna nastala je povinna bez zbytečného odkladu informovat 
druhou smluvní stranu.

10.9 Spory, které mohou vzniknout z této smlouvy nebo v souvislosti s ní se smluvní strany 
zavazují řešit především vzájemnou dohodou.

10.10 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, byla sepsána dle 
jejich svobodné a vážně míněné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

Strana 9 (celkem 9)


